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Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen Gas (WSW AGB Gas) bilden die Grundlage unserer Lieferverträge. Ab dem 01. Januar 2025 gelten folgende Entgelte: 
WSW GAS GARANT netto1)  brutto  

gestaffelt nach Jahresverbrauch Grundpreis2) in €/Jahr Arbeitspreis in ct/kWh Grundpreis2) in €/Jahr Arbeitspreis in ct/kWh 

1 bis 1000 kWh 109,55 10,29 130,36 12,25 

1 001 bis 4 000 kWh 110,69 10,17 131,72 12,10 

4 001 bis 50 000 kWh 110,69 10,17 131,72 12,10 

50 001 bis 300 000 kWh 184,46 10,03 219,51 11,94 

300 001 bis 1 000 000 kWh 1 778,88 9,49 2 116,87 11,29 

1 000 001 bis 1 500 000 kWh 5 787,68 9,09 6 887,34 10,82 

     

Nachstehende staatliche bzw. regulatorische Preisbestandteile sind gemäß Ziffer 6.3. der WSW AGB Gas in den obenstehenden informatorischen Gesamtarbeits- 
und Gesamtgrundpreisen enthalten und werden automatisch in der jeweils gültigen Höhe weiterberechnet: 

Steuern/Abgaben/Umlagen netto1) brutto 

 €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh 

Energiesteuer   0,5500  0,6545 

Konzessionsabgabe   0,0300  0,0357 

CO2-Preis3)  0,9977  1,1873 

Gasspeicherumlage  0,2990  0,3558 

     

 
Netznutzung  netto1) brutto 

 €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh 

1 bis 1000 kWh 16,60 2,0998 19,75 2,4988 

1 001 bis 4 000 kWh 17,74 1,9863 21,11 2,3637 

4 001 bis 50 000 kWh 17,74 1,9863 21,11 2,3637 

50 001 bis 300 000 kWh 91,51 1,8387 108,90 2,1881 

300 001 bis 1 000 000 kWh 1 685,93 1,3073 2 006,26 1,5557 

1 000 001 bis 1 500 000 kWh 5 694,73 0,9064 6 776,73 1,0786 

     

 

Kosten für den Messstellenbetrieb4)  netto1) brutto 

 €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh 

G 4/G 6 Balgengaszähler oder 22,54  26,82  

G 16/G 25 Balgengaszähler oder 41,74  49,67  

G 40 DKZ/G 65 DKZ/Turbine/G 100 DKZ oder 203,74  242,45  

G 160 DKZ 476,38  566,89  
     

Wir vereinbaren mit Ihnen folgenden Versorgeranteil (Beschaffung und Vertrieb) gemäß Ziffer 6.2. WSW AGB Gas:  

WSW GAS GARANT netto1)  brutto  

 Grundpreis in €/Jahr Arbeitspreis in ct/kWh Grundpreis in €/Jahr Arbeitspreis in ct/kWh 

Versorgeranteil 70,41 6,31 83,79 7,51 
     

Der Arbeits- und Grundpreis gemäß Ziffer 6.2 WSW AGB Gas hat eine Preisgarantie bis zum 31.12.2024. 

Hinweis: Die auf diesem Preisblatt dargestellten Brutto-Endpreise enthalten die gültigen Werte im Netzgebiet der WSW Netz GmbH. Sollte sich Ihre Abnahmestelle 
außerhalb des Wuppertaler Netzgebietes befinden, gelten für diese abweichende Kosten für Netzentgelte sowie für den Messstellenbetrieb. Informationen zur 
tatsächlichen Höhe der genannten Preisbestandteile finden Sie auf der Internetseite Ihres örtlichen Netz- bzw. Messstellenbetreibers. Für Sie gilt der in der 
Bestellbestätigung (Auftragsformular) genannte Bruttopreis. Dieser enthält bereits alle korrekten Preisbestandteile. 

1) Zuzüglich zu dem Nettorechnungsbetrag wird die Umsatzsteuer in jeweils gültiger Höhe erhoben. Maßgeblich sind die Nettopreise. Rundungsdifferenzen bei der 
Berechnung der Bruttopreise sind möglich. 

2) Der informatorische Grundpreis setzt sich aus dem Grundpreis (WSW), den verbrauchsabhängigen Netzentgelten sowie den Kosten für den Messstellenbetrieb 
für einen G4/G6 Balgengaszähler zusammen. Abweichende Grundpreise je Zähler und nach Verbrauch gestaffelt finden Sie auf wsw-online.de. 

3) Der Festpreis für Emissionszertifikate beträgt 55 Euro pro CO2-Zertifikat für das Jahr 2025.  

4) inklusive Messung gemäß Veröffentlichung des Netzbetreibers auf wsw-netz.de.   
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